

JO. Xiążę NAMIESTNIK Królestwa, z mocy art. 23 Przepisów w d. 25 Czerwca (7 Lipca) r. 1846 przez N. CESARZA JĄCI i KRÓLA zatwierdzonych, udzielił raczył wojskowym niższym stopni B. W. P., tudzież ich wdowom i sierotom, pensje i wsparcia dożywotnie. Otrzymali pensje, z zostających obecnie w Komendach Inwalidnych Xgo Okręgu Straży Wewnętrznej, Podofficerów 3 i Żołnierzy 2; pensje w drodze łaski, wdów 4ry; wsparcie dożywotnie: z zostających obecnie w Komendach Inwalidnych Xgo Okręgu Straży Wewnętrznej, Podofficer 1, i Żołnierz 1: z b. Wojska Polskiego, Podofficer 1 i Żołnierz 1, wdów 4 i sierot 9. (Nazwiska otrzymujących te łaski wymienione są w Gazecie Rządowej Nro 232).

Za duszę ś. p. Józefy Zofji z Kruszewskich *Jabłońskiej*, odprawioną zostanie Wotywa żałobna w Kościele XX. *Karmelitów* przy ulicy Krakow: Przedm.; jutro o godz. 11tej z rana; na którą pozostała Siostrzenica Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro o godz. 11tej z rana, w Kościele XX. *Kapucynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za pokój duszy ś. p. Julji z Migurskich *Lentzkiej*; na które pozostały Mąż wraz z Familją, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

W zeszłą Niedzielę rozstał się z tym światem, po krótkiej słabości, ś. p. Franciszek *Bońkowski*, Urzędnik Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, przeżywszy lat 50.

W tych dniach zmarły w Warszawie, Magdalena *Muchanowska*, Wdowa, rodem z Warszawy, lat 99 licząca, i Jakób *Kolwas* Wdowiec, rodem z Błonia, w wieku lat 96.

W dniu 12 b. m. w Lublinie, rozstał się z tym światem w 32 dopiero roku życia swego, Henryk *Karczewski*, Asesor Ekonomiczny przy Rządzie Gubernjalnym Lubelskim, a dawniej Urzędnik Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu.

Kometa peryodyczna *Enkego*, kończąca swój krótki obieg około słońca w 3ch latach i 3ch miesiącach, i nieprzechodząca poza drogę *Jowisza*, w powrocie tegorocznym do swego punktu przysłonecznego, jest już widzialną na Niebie północnem przy pomocy lunet. Dnia 8 b. m. postrzeżoną była w *Paryżu* blisko gwiazdy 23 *Ostrowidza*; w tych dniach znajduje się w *Niedźwiedziu wielkim* przy jego tylnych nogach. D. 28 b. m. o północy, przejdzie blisko gwiazdy 23 *Warkocza Bereniki*, a dnia 26 Listopada r. b. przez punkt przysłoneczny. Jest to mała, gołym okiem niewidzialna Kometa, w postaci obłoczka mglistego. Teraźniejszy jej powrót ma to osobliwe, iż w biegu swym kometa znacznie zbliży się do planety *Merkurego*, a zbo-

czenia i zmiany jakie w jej biegu sprawi planeta, posłużą do ściślejszego oznaczenia masy *Merkurego*. Dnia 22 Listopada r. b. kometa oddaloną będzie od planety tylko na 15 razy odległość *Xiężycy* od *Ziemi*, czyli na 780 tysięcy mil geograficznych. Bieg pozorny komety i położenie jej na Niebie są takie same jak w roku 1805. B.

Rząd Gubernjalny Warszawski podał do publicznej wiadomości: że Borys *Szyszkow*, Szymon *Szyszkow*, Zenon *Machotkin*, Teodor *Axianow*, Iwan i Nikita bracia *Turysz*, i Awram *Kucharkin*, Kupey rossyjscy, oraz Juljan *Mittag* fabrykant świec i mydła, z mocy reskryptów Komisji Rz: Przych: i Skarbu, otrzymali pozwolenie utrzymywania we wsi *Grochowie* składów słoniny, sadła i t. p. tustości mięsnych.

Numer 2gi tomu XIIIgo Roczników Gospodarstwa krajowego, wyszedł z druku, i zawiera w sobie: I. *Rozprawy, Opisy, i Rozbiory*. O głównych warunkach dobrego gospodarstwa; przez A. O. Co nazywamy okupem, i jakie są jego korzyści; przez L. *Górskiego*. O towarzystwie gospodarskiem w Galicji; p. Fr: *Węgłęńskiego*. Kwestja włociańska; p. A. Hr. Z. O zdzieraniu i paleniu darni, o ugorze, o oczyszczaniu roli z chwastów (dalszy ciąg kodexu Sinclair'a); przez tegoż. Jak mieć dobrych i wypłatnych czynszowników; przez tegoż. II. *Rozmaitości i korespondencje*. Słów kilka o torfie i użyciu jego w rolnictwie. Elektryczność i choroba kartofli. Rada dla uniknienia strat z psucia się kartofli. Ogospodarstwo Irlandzkim.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od D. złp. 2, dla Towarzystwa Warszaws: Dobroczyńności.

Trudniący się do tej pory udzielaniem lekcji tańca za granicą, a nateraz pozostając przy balecie Warszawskim, uzyskałem pozwolenie do dawania takowych; przeto uwiadamiam Osoby interesowane, które zyczą sobie pobierać lekcje prywatne, aby raczyły przesłać swój adres do Księgarni Gust: *Sennewolda* przy ulicy Miodowej. — Korneliusz *Szczepański*.

Tomasz *Nowakowski* Mecenaz, Obrońca przy Warszaw: Depart: Rząd: Senatu, przeniósł mieszkanie do domu własnego Nro 412 lit: B, przy uli: Królewskiej, od rogu Krak: Przedmieścia sytuowanego.

Onegdaj skutkiem obalenia się starej szopy na placu pustym Nrem 204 oznaczonym, stojący pod nią staroz: Aron Dawid *Milenbadt*, lat 8 mający, syn szkolnika, uderzony ułamem muru, na miejscu życie postradał. (G. P.)

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani: po Kom: *Nieznanoma*, J. Pani *Komorowska*, J. P. *Jasiński* i *Komorowski*; po Kom: *Mieszczanie i Kmiotki*, J. Panna *Morys* i J. P. *Rychter* 6-króć.

Z Petersburga. — N. PAN postanowił raczył, izby Wychowawcy, kończący kurs nauk w CESARSKIM Domu sierot wojskowych, przemienionym na Pawłowski Korpus Kadetów, porównani byli w prawach co do awansów w rangach cywilnych, z wychowawcami uwolnionemi z rangą Oficerską z Pawłowskiego Korpusu Kadetów, i korzystali z przywilejów służących drugiej klasie.

Rz: R. S. *Astafief*, Dyrektor Kancelarii Kontroli Państwa, umarł w Petersburgu. — Margrabina de *Traversay*, małżonka Admirala Margr: de *Traversay*, Naczelnego Komendanta portu i Gubernatora wojennego *Archangelu*, chcąc uwiecznić dobrym uczynkiem pamięć pobytu w tymże porcie w roku 1844 J. C. W. Wielkiego Xcia KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA, wystawiła z przyłożeniem się męża i innych osób dobroczynnych, w wiosce *Solombalskoe*, dom przeznaczony na salę ochrony dla 50 dzieci. Sala ta ochrony, poświęcona w d. 21 z. m. jako w dniu urodzin J. C. W. Wielkiego Xcia KONSTANTEGO, nosić będzie jego nazwę stosownie do zezwolenia N. PANI.

Profesor Szkoły wyższej Panien pod nazwą Śtej GERTRUDY w Rydze, Sekr: Guber: *Stern von Gwiazdowski*, rozstał się z tym światem.

Ze wszystkich Gubernji otrzymano zaspokajające wiadomości o znacznym zmniejszeniu się cholery; tylko w *Besarabji* od 31go Lipca do 14go Sierpnia v. s., zachorowało osób 10,410, um: 3450.

Anglja. — Pożyczka 330,000 funt: szterl: zawarta przez domy handlowe *Hambro i Syn w Londynie*, oraz *Salomona Heine w Hamburgu*, była dla rządu norweskiego, a nie duńskiego. — Statki przybywające z stałego lądu, ulegają kwarantannie z przyczyny cholery. — Dyktator *Rosas* usiłuje skłonić mieszkańców *Montevideo*, do zrzeczenia się opieki Anglji i Francji. — Królowa 9 b. m. wróciła z *Osbornhuz* do zamku *Windsor*. — Układy względem uregulowania biegu pociągów na kolejach żelaznych między *Francją, Belgją a Prussami*, są ukończone. — Sąd w *Clonmel* wydał 9go b. m. przeciw Panu *Smith O'Brien* wyrok śmierci. Później sąd przystąpił do procesu przeciw oskarżonemu o zbrodnię stanu Panu *MManus*. — Pod *Bansha w Irlandji* złoczyńcy zabili 3 celników. — Królowa spodziewana jest w *Irlandji*. — Licytacja dóbr Xięcia *Bukingham* w *Stowe*, blizką jest ukończenia.

Austrja. — Ministerstwo sprawiedliwości postanowiło, aby wexle płatne od 11go do 21go b. m. mogły być prezentowane i 22go b. m. — W Pradze czeskiej obrano zastępcą Burmistrza, Bankiera *Laemel*. — We *Lwowie* od czasu pojawienia się cholery, to jest od 7 Sierpnia aż do 30go zeszłego miesiąca, zapadło na tę chorobę osób 767, z których 278 wyzdrowiało, 344 umarło, a 145 pozostało w kuracji. Choroba ta panowała szczególniej pomiędzy mieszkańcami wyzna-

nia Mojżeszowego, i między najuboższą klasą ludu. W ogóle jest ona słabą, bo przy 72,000 ludności *Lwowa*, największa liczba nowych przypadków wynosiła 75, a śmierci 27. Rozprzestrzenianie się tej słabości w zachodnich cyrkułach *Galicji*, jest daleko powolniejsze, jak było we wschodnich. Dotąd objawiła się w *Dukli, Sanoku, Jarostawiu*, a w ostatnich dniach w *Przemysłu*.

Francja. — Gazeta *Prassa* ubolewa, że układy w sprawie włoskiej przewlekają się tak długo; podług jej zdania, sprawa ta może tylko być załatwiona przez ogólny kongres europejski, który należy przyspieszyć; czekanie bowiem wycieńcza do reszty skarb *Karola Alberta*, zmuszonego utrzymywać armję 70 do 80,000 ludzi. — Na przypadek wystąpienia Jenerała *Cavaignac* z rządu, Jenerał *Lamoriciere* ma być mianowany Naczelnikiem władzy wykonawczej. — W *Algierji* radość nadzwyczajną sprawiła wiadomość o przeznaczaniu 50 milionów fr. dla kolonizacji w tej osadzie. — Kontr-Admiral *Bruat* Prefekt marynarki i Komisarz rządu w *Tulonie*, otrzymuje misję nadzwyczajną do wysp *Antylskich*. — Dziennik *Bien public* będący organem Pana *Lamartine*, wynurza swoje zadowolenie, że *P. Odilon Barrot* oświadczył się szczerze za rządem Rzeczypospolitej. — Jenerał *Guillambert* rozdał na *Placu Marsowym*, 5 chorągwi, przesłanych przez Jenerała *Cavaignac* dla 10go bataljonu strzelców, 9go pułku piechoty lekkiej i 26, 39 i 48 pułku piechoty linjowej. — Prefekt *Sekwany* zwiedził dom starców i obłąkanych w *Bicetre*. Szczególniejszą uwagę Prefekta zwróciły gorliwe starania administracji, w rozwijaniu władz umysłowych i udzielaniu nauki dzieciom głupowatym (idiots) i epileptycznym. — Nie 36,000 osób jak było poprzednio doniesieniem, ale 5300 zapisało się w *Paryżu*, w celu przesiedlenia się do *Algierji*. — W salach ustępowych Zgromadzenia Narodowego 12go b. m. ogłoszono o blizkiej zmianie ministerjalnej; nowy gabinet ma składać się z osób następujących: *Dufaure*, spraw wew.; *Bedeau*, spraw zagr.; *Vivien*, sprawiedliwości; *A. Fould*, skarbu; *Bineau*, prac publicznych; *Tourset*, rolnictwa; *Lamoriciere*, wojny; *Lacroisse*, marynarki. *Bastide* ma otrzymać poselstwo w *Londynie*. *P. Lamartine* otrzymuje żądany urlop. Odrzucono propozycje Pana *Mathieu*, aby Zgromadzenie mocne było większością $\frac{2}{3}$ głosów w zawiesić Prezesa w urzędowaniu. Artykuł 46 ustawy brzmiący: »Prezes czuwa nad wykonaniem praw«, przyjęto z dodatkiem Pana *St. Priest*: »I za pośrednictwem swoich Ministrów, którzy powody wymieniają, przedstawia projekta praw.« Artykuł 47: »Ma pod swojemi rozkazami siłę lądową i morską« przyjęty. Bez sporów przyjęto art: 48, 49, 50 i 51. Art: 52 o prawie ułaskawiania przyjęty z dodatkiem Pana *Julien*, że prawo ułaskawiania urzędników wyższych, służy Zgromadzeniu Narodowemu. Następnie przyjęto art: do 58

włącznie. Po długich sporach przyjęto art: 59, oznaczający pensję Prezesa na 600,000 fr. rocznie. W końcu przyjęto paragraf 60 o miejscu mieszkania Prezesa i 61 upoważniający go do mianowania urzędników. — *P. Bernays* 11go b. m. w nocy przybył jako goniec z *Wiednia*; nazajutrz odbyła się narada ministrów. — Ministerstwo dla tego chce podać się do dymisji, ponieważ tylko większością 4ch głosów odrzucono wniosek *P. Xavier Durrieu*. — Jenerał *Cavaignac* chce zażądać od Zgromadzenia Narod., aby przyspieszono wybór Prezesa. — 12ta legja gwardji narodowej, rozwiązana z przyczyny udziału w rokoszach czerwcowym, została zreorganizowana podług przepisów Jenerała *Changarnier*; legja ta zamiast 22,000, liczy obecnie 5600 członków. Gwardja ruchoma ulegnie także nowej organizacji pod względem karności i mianowania Podoficerów, oraz Oficerów. — Dziennik *Alfonsa Karr* przestał wychodzić, z przyczyny braku kaucji. — Minister spraw wew: wezwał do spiesznego powrotu wszystkich Reprezentantów, którzy wyjechali na prowincję na posiedzenia Rad jeneralnych. — Jenerał *Lebreton* któremu poruczoną jest obrona Zgroma: Narod: uskarżał się u Prezesa *Marrast*, że Minister wojny cofnął wszelkie rozporządzenia tegoż Jenerała; *P. Lebreton* prosił 2-kroć Prezesa o dymisję, ale nie chciał mu jej udzielić. — Komitet skarbu zaproponował, aby dobra rodziny *Orleańskiej*, tymczasem zostały pod administracją; wierzyciele mają być z dochodów opłacani; do ukończenia likwidacji wyznaczoną będzie pensja członkom rodziny *Orleańskiej*, ruchomości zaś będą tymże zwrócone. — Z liczby 45,000 właścicieli domów w *Paryżu*, 18,000 prosiło o zmniejszenie podatków, ponieważ nie mają lokatorów. — *Cormenin* oświadczył się w pisemku za wyborem Prezesa przez wybory ogóle. — *Raspail* zażądał, aby go codziennie z eskortą odsyłano na posiedzenia Zgr: Narod: po każdym posiedzeniu, wróci do *Winsen*. — *Salamanka* chce w *Paryżu* otworzyć dom bankierski. — *P. Guizot* spodziewany jest z odwiedzinami u rodziny *Delessert*, i inni Ministrowie b. Króla mają wrócić.

Hiszpanja. — Jenerał *Figueras* objął znowu ministerstwo wojny, tymczasowo zawiadywane przez Prezesa Rady. — Jenerał *Cordova* nie rozpoczął jeszcze w Katalonji kroków nieprzyjacielskich przeciw *Karlistom*. — W *Koruni* i *Pontevedra* aresztowano wiele osób poszlakowanych o nowy spiszek. Również odkryto spiszek w *Algeras*. — Były Dyrektor Policji w Madrycie, *P. Enciso*, przeniesiony na urząd Szefa politycznego do *Sewilli*. — Królowa przeznaczyła pensję dodatkową 12,000 realów do pensji zwyczajnej 8000 realów, dla wdowy Jenerała *Fulgosio*. — Xstwo *Mapansje* mają przybyć na kilka dni z odwiedzinami do Madrytu.

Niemcy. — Misji Barona *Stockmar* z *Frankfortu n. M.* do *Berlina*, przypisują ściślejsze porozumienie

się pruskiego rządu z władzą centralną; *Prussy* gotowe są obecnie wspierać uskutecznienie jednoci *Niemiec*; z drugiej strony władza centralna uczyniła zadość życzeniu *Pruss* przez odłożenie na czas późniejszy kwestji względem odwołania Posłów pojedynczych mocarstw niemieckich z dworów zagranicznych, i zastąpienia ich wyłącznie Posłami władzy centralnej. — W *Marienwerder* odbyło się uroczyste Nabożeństwo ku pamięci Jenerała *Auerswald*, poległego w *Frankforcie n. M.* — Jenerał Major *v. Specht*, 2gi Komentant miasta *Kassel*, mianowany został Jenerałem-Adjutantem Xcia Elektora *Hessen-Kasselskiego*. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego w *Berlinie* 13 b. m., odczytano oznajmienie Królewskie, przedstawiające nowe prawo o zniesieniu kary śmierci; ponieważ uchwalone przez Zgromadzenie, nie jest dosyć jasne. Zgromadzenie wyznaczyło deputację 25ciu Członków, aby Monarsze w dzień jego urodzin powinszować. — Zapewniają, iż Król skłonił się zezwolić na zniesienie kary śmierci.

Szwajcarja. — Prezes Rady stanu Kantonu *Bern*, Dyrektor federalny *P. Funk*, w imieniu Vorortu, odpowiedział w nocy energicznej na notę Posła niemieckiej władzy centralnej Pana *Raveaux*, że pomimo nieprzyzwoitego tonu teje noty, nietylchanego w dziejach dyplomatycznych, rząd szwajcarski z godnością odpycha odsiebie zarzuty o wspieranie zamachów knowanych przeciw Niemcom; co zaś do groźb przez Posła niemieckiego wyrzeczonych, Szwajcarowie potrafią utrzymać swoje znaczenie jako naród niezawisły.

Włochy. — Francuzki okręt wojenny *Jowisz*, o mało nie zginął w czasie burzy na morzu *Adryatyckiem* pod *Wenecją*. Winien ocalenie swoje w części statkowi parowemu austriackiemu. W skutku tego danym był na statku *Jowisz* bankiet, na który zaproszeni zostali oficerowie austriaccy. — PAPIEŻKIE Ministerstwo policji oddane zostało pod wiedzę ministerstwa spraw wewn.: Zakaz wywożenia pieniędzy z Państwa Papięzkiego jest zniesiony. — Los *Messyny* miał skłonić *Palermo* do zaniechania dłuższego oporu. — Kardynał *Angelo Mai*, wyjechał z Neapolu. — Przed kilką dniami podczas gdy Ojciec Śty przechadzał się w ogrodzie Kwirynalu, nastąpił wystrzał, nie wiadomo z kąd; łatwo sobie wystawić przestrah obecnych. Później dopiero okazała się przyczyna. Jeden z Prałatów miał oswojonego kanarka, który zwykł bawić na oknach Papięzkiego pałacu; żarłoczny kot uduślił kanarka; służący porwał za pistolet i zabił drapieżne zwierzę, ale też o mało co nie ranił Ojca Śgo. Prałat chciał służącego natychmiast oddać, czego jednak PAPIEŻ nie dozwolił.

Rozmaitości. — Gazeta angielska *The Roman Advertiser*, podaje wykaz niektórych Kościołów *Europejskich*, wielką liczbę osób pomieścić mogących. Podług obrachowania tej gazety, Bazylika Śgo Piotra

w *Rzymie*, pomieścić może 54.000 osób; Katedra w *Me-dyolanie* 37,000, Kościół *Sej Zofji* w *Rzymie* 32,000, *Sgo Pawła* w *Londynie* 25,000, *Sej Petronelli* w *Bolonji* 24,000, Katedra w *Florencji* 24,300, Katedra w *Antwerpji* 24,000, Kościół *Sej Zofji* w *Stambule* 23,000, Bazylika *Sgo Jana Laterańskiego* w *Rzymie* 22,000, Katedra *N. MARJI* w *Paryżu* 21,000, Katedra *Pizańska* 13,000, Katedra *S. STEFANA* w *Wiedniu* 12,400, Kościół *Sgo Dominika* w *Bolonji* 12,000, Kościół *Sgo Piotra* tamże 11,400, Katedra w *Siennie* 11,000, Kościół *Sgo Marka* w *Wenecji* 7000. Na placu przed Bazyliką *Sgo Piotra* w *Rzymie*, gdzie lud schodzi się w wielkie uroczystości, dla przyjmowania Błogosławieństwa od *Ojca Sgo*, pomieścić się może 624.000 osób. Tamże w szyku bojowym, stanąć mogło 208,000 wojska. — W Teatrze *Rozrywek Komicznych* w *Paryżu*, przedstawiana jest *Komedja p. t. Miód i Ocet*. — Teatr *Opery Włoskiej* w *Paryżu*, otworzonym został na zimę tegoroczną, *Operą Nabuchodonozor*. Dwie *Spiewaczki* debiutowały, to jest: *Pani Angelina Bosio*, i *Panna Sara*, siostra zmarłej w r. z. *Pani Albertazzi*. — *Angielczyk Thompson* odkrył, że *cukier* poddany działaniu kwasów siarczanego i saletrowego, tworzy substancję *najbardziej gorzką*, jaką tylko znaleźć można. Pięć gran tego ciała włożone w 80 garncy wody, nadały wodzie gorycz bardzo wyrażoną, chociaż substancja nie straciła wiele na wadze.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Borowska Marja Oby: z *Radomia*; *Chronowski Aloizy* Ob: z *Dem-bego*; *Filipowicz Karol* Urzęd: z *Radomia*; *Jawornicki Antoni* Oby: z *Bronicy*; *Krasowski Fr:* Oby: z *Switkowoli*; *Kordowski Mateusz* Oby: z *Gąsiorowa*; *Karczewski Józ:* Ob: z *Piotrkowa*; *Kamiński Lud:* Oby: z *Bożej góry*; *Orłowski Jan* Oby: z *Rokotowa*; *Potocka Marja* Hr. z *Jelmy*; *Rostkowski Lucjan* Oby: z *Prześławic*; *Stępowski Lud:* Oby: z *Dębowy góry*; *Sulatycki Jan* Oby: z *Staropola*; *Węgliński Sewe:* Oby: z *Ziótkowa*; *Zachowski Izidor* Ob: z *Szadkowa*. (G. P.)

DONIESIENIA.

W kontynuacji licytacji WIN starych węgierskich i innych, oraz *Araków* starych, do pozostałości niegdy *Jana Duczyńskiego* należących, przez obwieszczenia poprzednio wydane ogłoszonej, Termin dalszy przed Rejentem podpisanym do sprzedaży tychże Win i *Araków*, w pałacu *Grabowskich* pod Nr 495 przy ul: *Miodowej* położonym, w piwnicach wchodząc po prawej stronie bramy znajdujących się, na dzień 12/24 Październ: r. b. o godz. 4 z południa, i następnie, przeznaczony został. — *F. Bajer, R. K. Z. G. W.*

MAGAZYN STROJÓW, *Szycia* *Bielizny* i różnych *Haftów*, dotąd pod firmą *P. Antoniny Eger*, pod Nr 497 przy ulicy *Senatorskiej*, wprost domu *Rezlera* eksystującej, ma zaszczyt donieść *Szanow: Publicz:*, iż zaopatrzony został w najświeższe *STROJE* *Damskie*; tudzież, iż jak dawniej tak i teraz przyjmuje do roboty *Suknie*, *Salopy*, *Kofdry* i t. d., oraz do *Szycia* podług najświeższych *fasonów* *bielizny*, *hafty* i *znaczenia*; usiłując zaś ciągle pogodzić gust i dobór *materiałów* z najprzystępniejszą ceną, *tuszy* sobie, iż *Prześwietna Publiczność* i nadal swojemi *względaniami* zaszczyścić go raczy.

Potrzebny jest *GUWERNER* i *NAUCZYCIEL* do dwojga *Chłopców*, w wieku od lat 10 do 12, mieszkających na wsi o 40 mil od *Warszawy*. Winien posiadać doskonale *język francuzki*, i dobrze go *wymawiać*. *Blizsza* *wiadomość* w *Drukarni Kurjera*.

PASY ANTY-CHOLERYCZNE, w rozmaitym guście, wszelkiej miary, a między kłotami głównie odznaczają się trwałem i eleganckim wykończeniem *Pasy* na sposób *Paryzki*, jako i *Pasy* dla *wojskowych* i dla *Osób* w mundurze *chodzących*, są do nabycia po stałych cenach, od *Zł. 5* do *30*, w *Składzie Fabrycznym H. Letrone* przy *ulicy Miodowej*, pod *filarami*.



W dniu 17 na 18 w nocy, skradziono w *Mokotowie* ze *stajni*, *KONIA* *jasno-siwego*, *ślepego* na *prawe oko*, lat 7 mającego. *Kto* *wykrzyje* i *da* *znać* w *Mokotowie* do *Wojta Gminy*, otrzyma *nagrody* *Złp. 20*.

Młody Mężczyzna, zaopatrzony w *paszport*, chce *jadącemu JW Panu* poświęcić swoje *usługi* do *Petersburga*, bez *wynagrodzenia*. *Blizsza* *wiadomość* w *Handlu Aptecznym* przy *ulicy Senatorskiej*, obok *Kościółca PP. Raniczek*.

Rejent Kancelarji Okręgu Piotrkowskiego. Zawiadania Sz: Publiczności, iż na *żądanie* *Opieki* *nieletnich Bronikowskich*, po *Emilu Bronikowskim* pozostałych *Dzieci*, z *mocy* *uchwały Rady Familijnej* w *Sądzie Pokoju Okr: Piotrkowskim*, na *d. 28 Maja* (*9 Czerwca*) *r. b.* *zapadłej*, wszelkie *Ruchomości* po *tymże Emilu Bronikowskim* pozostałe, jako to: *Srebro* *Złoto*, *Kosztowności*, *Ozdoby pokojowe*, *Meble*, *Garderoba*, *Bielizna*, *Pościel*, *Narzędzia myśliwskie*, *Cybuchy*, *Fajki*, *Laski*, *Narzędzia ślusarskie*, *Tokarskie*, *Mieć*, *Mosiądz*, *Cyna*, *Blacha* i *Żelazto*, *Porcelana*, *Kryształy*, *Szkła*, *Fajanse*, *Sprzęty gospodarskie* i *kuchenne*, *Narzędzia stolarskie*, *Konie*, *Powozy*, *Bryki*, *Sanie*, *Zaprzęgi*, i *Porządki* *stajenne*, *Liberja*, *Biblioteka*, *Ryciny*, i *Mappy*, i t. p. *inne przedmioty*, przez *publiczną licytację*, *więcej* *dającemu* za *gotową* *zapłatę* *spieniężoną* *zostaną*. *Termin licytacji* *oznaczony* *został* *na* *dzień 12/24 Październ: r. b.* *rozpoczynając* *od* *godziny 10 z rana*, *tu* *w* *mieście Piotrkowie*, w *zamieszkanju* *pozostałej Wdowy* i *główniej Opiekunki*, oraz w *zamieszkanjach* *Magazynu Solnego*, aż do *zupelnego* *wyprzedania*, w *wyjąwszy* *Świąt* i *Niedzieli*. — *Stanis: Markowski*.

KAWY *palonej* na *sposób* *karawan*, *funt* *po* *zł. 1 gr. 15*, *sprzedaje* *się* *w* *miastach* *następujących*: w *Warszawie*, *Skład* *Główny* *przy* *ulicy Miodowej* *Nº 484*; w *Raliszu*, *Radomiu*, *Łęczycy*, *Piotrkowie*, *Włocławku*, *Sieradzu*, *Wieluniu*, *Nasielsku*, *Zakroczymiu*, *Siedlcach*, *Lasku*, *Płocku*, *Nowej Alexan: Lubli* *nie*, *Suwałkach*, *Augustowie*, *Rajgrodzie*, *Bendzinie*. — *Na* *każdej* *paczce* *Kawy*, *jest* *wydrukowana* *cena* i *sposób*, w *jakim* *na* *leży* *dobierać* *cykorji* (*któ* *z* *cykorj* *pija*), *ażebym* *kawę* *dobrą* *otrzymać*; — *Rupeem* *z* *rabatem*. — *R. Steinkeller et Comp:*

Dzisiaj *rano* *ciepła* *stopni 8*. *Wczoraj* *w* *południe* *8*.
TEATR WIELKI. *Dzisiaj*, *zamiast* *Opery Mularz i Ślusarz*, *daną* *będzie* *Córka Regimentu*, i *Balet Wesele w Ojcowiu*.
TEATR ROZMAITOŚCI. *Jutro*, *Pamiętniki Szatana*. *Doktor Medycyny*.

Piotr Śliżyński, *Nauczyciel* *Tańców*, *otworzył* *SALON* *do* *nauki* *przy* *ulicy Stare-Miasto* *pod* *Nr 53* *na* *pierwszem* *piętrze* *od* *frontu*, *to* *jest* *od* *Krzywego-Roła* *trzeci* *dom*, *naprzeciw* *studni*. *Osoby* *życzące* *pobierać* *Lekeje*, *zgłosić* *się* *raczą* *pod* *Ner* *powyższy*.

Jutro *w* *Handlu Śniatynskiego* *przy* *ul: Miodowej*, *wprost* *pałacu* *Paca* *zwanego*, *SZCZUPAK* *po* *holendersku*; *na* *którego* *Lubowników* *tej* *potrawy* *zaprasza* *się*.

W *nowo-otworzonej* *TRAKTJERNI* *w* *domu* *dawniej* *P. Oranowskiego*, *a* *teraz* *P. Konowy* *pod* *Nr 787*, (*wprost* *Lasockiego*), *przy* *ulicy* *Długiej*, *do* *stać* *można* *OBJADU* *po* *kop: 17½*, *składającego* *się* *z* *5* *potraw*; *przytem* *Rotlety* *kop: 15*; *Befsztyk* *kop: 15*; *Rozbratel* *kop: 12*; *Pieczę* *kop: 16*; *oraz* *przyjmuje* *się* *mięsięcznie* *Stołówników* *za* *cenę* *umierną*, *przy* *rychłej* *ustudze*. — *R. Z.*